

Zmarł Aleksander Zarajczyk



Z najgłębszym żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1979 r. zmarł nagle

Towarzysz ALEKSANDER ZARAJCZYK

członek Komitetu Centralnego, I sekretarz KW PZPR, przewodniczący WRN w Kielcach, poseł na Sejm PRL. Urodzony w dniu 17 stycznia 1925 roku w Symborówce, woj. lubelskie, w rodzinie chłopskiej. Od najwcześniejszych lat towarzysz ALEKSANDER ZARAJCZYK związał się z polskim ruchem robotniczym. Całe swe życie poświęcił sprawie budowy i umocnienia władzy ludowej, sprawie socjalistycznego rozwoju Polski. Był działaczem PPR, PZPR, związków zawodowych. Zmarły pełnił liczne obowiązki partyjne i państwowe. Był kierownikiem Wydziału Administracyjnego KW PZPR w Lublinie, sekretarzem KW PZPR w Rzeszowie, pracował w Wydziale Organizacyjnym KC PZPR. Od 1968 roku pełnił funkcję przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, a następnie przewodniczącego WRN w tym województwie. W grudniu 1972 roku wybrany został I sekretarzem KW PZPR w Kielcach. Piastował mandat posła na Sejm PRL.

Towarzysz Aleksander Zarajczyk odznaczony był orderami Sztandaru Pracy I i II klasy, krzyżami Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi.

W Zmarłym straciłmy wybitnego działacza partyjnego i państwowego, komunistę i żarliwego patriotę, Człowieka prawego, wielkiego serca.

Wstrząśnięci tym tragicznym faktem wyrażamy głębokie żale i współczucia składamy Rodzinie.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

KOMITET WOJEWÓDZKI PZPR w Kielcach

Zawiadamiamy, że trumna wystawiona zostanie w dniu 19 grudnia w gmachu Komitetu Wojewódzkiego PZPR od godz. 10 do 12, skąd komitet żałobny wyruszy na Cmentarz Partyzancki w Kielcach ulicami: Żeromskiego, Gwardii Ludowej, Ściegiennego.

KOMITET ORGANIZACYJNY POGRZEBU

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1979 r. zmarł nagle

nasz najukochańszy MAŻ,
troskliwy OJCIEC I DZIADEK
Człowiek wielkiego serca

ALEKSANDER ZARAJCZYK

Pograżeni w żalobie

ZONA, DZIECI, WNUKI, RODZINA

W dniu 15 grudnia br. zmarł nagle

Towarzysz ALEKSANDER ZARAJCZYK

Był wybitnym działaczem partyjnym i państwowym, członkiem Komitetu Centralnego PZPR, I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR, przewodniczącym WRN w Kielcach, poseł na Sejm PRL.

Za wybitne osiągnięcia w działalności państwowej i społecznej Zmarły odznaczony był orderem Sztandaru Pracy I i II klasy, krzyżami Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami państwowymi.

Odszedł od nas wybitny działacz partyjny i państwowy, żarliwy komunistą i patriotą.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

KOMITET CENTRALNY PZPR

Rozmowy E. Gierka z G. Marchais

W dniach 15-16 bm. w wolnym czasie odbyło się przyjacielskie spotkanie z sekretarzem KC PZPR Edwarda Gierka z sekretarzem generalnym Francuskiej Partii Komunistycznej — Georgesem Marchais. Na zakończenie rozmów przyjęto wspólny komunikat. 16 bm. w godzinach popołudniowych Georges Marchais opisał Polskę, zęmany na lotnisku Okęcie przez członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR — Edwarda Babucha.

Wojewódzkie konferencje PZPR

14 i 15 bm. odbyły się wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR w Gdańsku, Lesznie, Skierzwicach, Wałbrzychu, Bydgoszczy, Szczecinie i Suwałkach.

Gdańsk

O dalszy rozwój socjalistycznej ojczyzny, o pomysłność narodu polskiego — pito myśli przewodnia Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Gdańsku, która odbyła się 14 bm. 103-tych organizację partyjną Wybrzała Gdańskie reprezentowało 360 delegatów.

W obradach wziął udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stanisław Karcia. Obecni byli członkowie centralnych władz i centralnego aktywów partyjnych: członek KC PZPR, dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii PAN — Teodor Jaroszewski, członek KC PZPR, minister kultury i sztuki — Zygmunt Najdowski.

DOKONCZENIE NA STR. 2

KC KPZR o 110 rocznicy urodzin Lenina

MOSKWA. PAP. W Moskwie opublikowano uchwałę KC KPZR, podjętą w związku z 110. rocznicą urodzin WŁODZIMIERZA LENINA, która przypada 22 kwietnia 1889 r. KC KPZR postanowił obchodzić te rocznice jako wielkie ogólnonarodowe święta.

„Bezcenna ideowa-teoretyczna i metodologiczna broń rewolucjonistów wszystkich krajów — podkreśla m.in. u-

DOKONCZENIE NA STR. 3

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Pracownicy ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE—RADOM, PONIEDZIAŁEK, 17 GRUDNIA 1979 R. NR 282 (10284) ROK XXXI CENA 1 ZŁ

Spoleczeństwo polskie protestuje przeciwko planom zbrojeniowym NATO

SPOLECZEŃSTWO nasze go kraju zdecydowanie protestuje przeciwko decyzji państw NATO w sprawie produkcji i rozmieszczenia nowych amerykańskich broni rakietowo-jądrowych w zachodniej Europie.

16 bm. odbyło się w Warszawie wspólne posiedzenie prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju i Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, na którym przyjęto oświadczenie wyrażające zdecydowany protest polskiej opinii publicznej przeciwko zamianom zbrojeniowym NATO. W czasie spotkania, które przewodził przewodniczący OKP Józef Czarnecki, wypowiedzieli się przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, dając wyraz swemu stanowczemu „nie” wobec eskalacji zbrojeń na naszym kontynencie.

DOKONCZENIE NA STR. 2

Twórczy głos młodzieży

II Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza ZSMP w Kielcach

Niezwykła uroczystość, lecz zarazem twórczy charakter miała II Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza ZSMP w Kielcach. Oprócz delegatów uczestniczyli w niej zastępcy aktywności ruchu młodzieżowego, przedstawiciele władz bratnich stronnictw politycznych i organizacji młodzieżowych, przedstawiciele placówek i instytucji pracujących na rzecz wsi, rolnictwa i gospodarki żywnościowej, I sekretarz KZ partii i dyrektorzy zakładów przemysłowych. Władze woj. kieleckiego reprezentowali m.in. sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Witold Gadowski i wicewojewoda kielecki — Bronisław Hyzak.

W konferencji wziął udział także sekretarz Zarządu Głównego ZSMP — Andrzej Macenowicz.

Na wstępie 30-osobową grupę szczególnie wyróżniających się działaczy udekorowano złotymi, srebrnymi i brązowymi odznaczeniami im. Janika Krasickiego. Następnie w poczet członków ZSMP przyjęto trzy osoby wstępując im legitymacje z numerami: 89.999, 90.000 i 90.001. Są to kolejno: młoda rolniczka z Michalowa — Lidia Ziolkowska, słuchaczka Studium Medycznego w Skarżysku-Kamiennym — Bożena Kaleta i pracownik PSC w Starachowicach — Henryk Różanek.

Przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego ZSMP — Wiesław Onuchowski dokonał oceny dotychczasowego dorobku organizacji. Do ZSMP należy już 90 tysięcy dziewcząt i chłopców ze wsi, miast, zakładów przemysłowych, szkół.

DOKONCZENIE NA STR. 3



Fot. Al. Piekarski

Były szach Iranu przybył do Panamy

Czy rozpocznie się proces zakładników amerykańskich?

WASZYNGTON. PARYŻ. PAF. Agencja zachodnie poinformowała, że były szach Iranu Mohammad Reza Pahlawi przybył 15 bm. do Panamy na pokładzie specjalnego samolotu, który wylądował w amerykańskiej bazie wojskowej Howard na północ od stolicy Panamy.

W związku z tym Biały Dom ogłosił następujące oświadczenie: „Były szach Iranu opuścił działającą bazę lotniczą w Lackland i udał się do Panamy. Przechwywał tam będzie na zaproszenie rządu Panamy, który wyraził nadzieję, że umożliwienie szachowi osiedlenie się w tym kraju przyczyni się do pokojowego uregulowania obecnego kryzysu”.

Jak informuje Agencja France Presse, na wieść o wyjeździe b. szacha ze Stanów Zjednoczonych, studenci islamscy okupujący ambasadę USA w Teheranie oświadczyli, że proces zakładników odbędzie się „możliwie jak najszybciej”.

Według doniesień AFP, sekretariat ajatollaha Chomejniego w Kum odmówił wszelkich komentarzy zarówno w sprawie wyjazdu b. szacha ze Stanów Zjednoczonych, jak i w sprawie orzeczenia Trybunału Międzynarodowego w Hadze, zalecającego uwolnienie zakładników.

★

TEHERAN. PAF. Irańska agencja prasowa Pars poinformowała, że wobec zgody władz USA na wyjazd b. szacha ze Stanów Zjednoczonych do Panamy proces zakładników amerykańskich jest „nieunikniony”.

Studenti okupujący placówkę dyplomatyczną USA w Teheranie oświadczyli, że jeśli były szach nie stanie przed sądem irańskim, przeciwko

DOKONCZENIE NA STR. 2

Zakończenie serii grudniowych sesji ministerialnych paktu atlantyckiego

W kilku krajach zachodnio-europejskich nowych „rodzajów amerykańskiej broni nuklearnej” — „perishing 2” i „crusier”. Jednocześnie zapowiedzieli szereg inicjatyw w kierunku zmniejszenia sztytułu otwartej negocjacji z Układem Warszawskim na temat redukcji broni nuklearnych tzw. testu europejskiego. Niestety, decyzja, z 12 bm. w zdanym razie nie sprzyja stworzeniu pomysłnego klimatu dla negocjacji rozbrojeniowych. Wbrew protestom opinii publicznej na Zachodzie oporom sztytułu państw, a także opanicznie interpretując rozbrojeniuw propozycje strony zachodniej sojuszu atlantycki do końca trzeciego tygodnia rozpoczęciem nowej rundy wysiłku zbrojeń.

M. Thatcher w Waszyngtonie

WASZYNGTON. PAF. Premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, udała się 16 bm. z dwudniową wizytą do Waszyngtonu, aby przedstawić rozbrojeniuw przed prezydentem USA, Jimmy Carterem. Jest to jej pierwsza wizyta w Waszyngtonie od czasu ustanowienia stanowiska premiera w maju br. Pani Thatcher towarzyszy minister spraw zagranicznych, Lord Carrington.

Zdaniem londyńskich obserwatorów, jednym z głównych tematów rozmów byłbyjszego premiera w Białym Domu ma być sprawa modernizacji polonijnych sił jądrowych Wielkiej Brytanii.

Sesja Komitetu „Polska 2000”

„Spoleczeństwo wychowujące — rzeczywistość a perspektywy” — to temat dyskusyjny podczas trzynudniowej sesji naukowej w Jabłonie zorganizowanej przez Komitet Badań i Prognoz „Polska 2000” Polskiej Akademii Nauk. Obrady konferencji, zakończone 16 bm. w której udział wzięło około 100 naukowców i ekspertów z całej Polski, przyniosły obfity materiał, zawierający doświadczenia i aktualne potrzeby w dziedzinie szeroko pojętego wychowania.

Chiny zamieszane w konflikt afgański

DELHI. Korespondent PAF, Ryszard Piekarczyk pisze: „Domniemanie nabyciu makówek z Hongkongu wytropleni na pograniczu pakistańsko-afgańskim przez pracowników amerykańskiej służby antyterrorystycznej, okazał się instruktorem wojskowym z ChRL, szkolącymi na terytorium Pakistanu kontrowersyjniejszych afgańskich.”

„Jak podaje „Indian Express” z 15 bm., powołując się na amerykańskie i kanadyjskie źródła prasowe, kiedy funkcjonariusze amerykańskiego urzędu do spraw walki z przemytnictwem narcyzów, specjaliści Chińczyków w północnym Pakistanie, w pobliżu granicy afgańskiej, wzięli ich za wysłanników gangu przemytniczego z Hongkongu i przypuszczają, że usiłują oni kupić o miejscowych głomy zbior makówek i sromy makowej — surowca, z którego otrzymuje się opium, morfina i heroine.

Jednak to, co zobaczyli późniejsi — pisze „Indian Express” — naprowadziło ich na trop: obecności oficerów i instruktorów armii chińskiej na terytorium pakistańskim. Okazało się, że przebywają oni tam, aby pomóc w szkoleniu i uzbrajaniu prawicowych powstańców afgańskich, prowadzących „świętą wojnę” z rządem „rewolucyjnym” Zuhullaha Amina.

Wokół modelu uczelni

PARTYJNA DEBATA aktywność kieleckich wyższych uczelni ogniskowała się wokół problemów, które najlepiej straszała nadejmuje zapis w przedmowa się z regionem. Winny — temu służył m.in. nowe specjalności.

DOKONCZENIE NA STR. 3

Mengele w Chile?

WIEDEŃ. PAF. Według informacji opublikowanych w sobotę w Wiedniu, kilkunastu szkodliwych, lekarzy z okresu kontrastacyjnego w oświeceniach, Josef Mengele, znajduje się podobno w Chile. Jest on zatrudniony w obozie pracy przymusowej pod nazwą „Dignidad” w pobliżu miasta, kreślącej ten obóz, jako „wzorowa kolonia”. Nie wiadomo, ujawniono, że w rzeczywistości istnieje się tam podobny stan z obywateli kontrastacyjnych.



W dyskusji przedjazdownej

Kronika dnia Poselska dyskusja

W piątek 14 bm. odbyło się w Kielcach posiedzenie Komisji Rady Krajowej...

Plenarne posiedzenie ZW TPPR w Radomiu

Kierunki pracy TPPR w środowisku młodzieżowym...

Nauczycielska debata

W ubiegły piątek, 14 września sekretarz KW ZPFR Barbary Dubińskiej...

Nagrody dla najlepszych

Z udziałem sekretarza KW ZPFR w Kielcach, Eugeniusza Wionka...

Rozstrzygnięto również konkurs tytułu "Najlepszego zniżacza 1979"...

Porozumienie z młodzieżą

DOKONCZENIE ZE STR. 1. Siedmiu delegatów z województwa...

Wieloletnia działalność TPPR w Radomiu...

W 31 rocznicę zjednoczenia ruchu robotniczego

W przeddzień 31. rocznicy utworzenia, który dla polski ruch robotniczy...

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Politechnika zapowiada uruchomienie studiów...

Również dyskusyjnie w Kielcach...

Minuta ujęta uroczono pamięć...

Plenum WKPP w Radomiu

Wolewózka Komisja Kontroli Partijnej...

W dyskusji przedzadawce

Prof. Adam Kolański (WSP) wskazał na konieczność wypracowania systemu...

KC KPZR o 110 rocznicę urodzin Lenina

DOKONCZENIE ZE STR. 1. Okazuje się, że leninizm, jak nauka o imperializmie...

Plenum WKPP w Radomiu

Wolewózka Komisja Kontroli Partijnej w Radomiu...

CO, GDZIE, KIEDY? CO, GDZIE, KIEDY?

- OSTROGA: KAWKASKI telefon... KAWKASKI: "Pegaz" pan. kol. 1, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000

RADIO I TELEWIZJA

- PROGRAM I: 14.00 Wyższy 12.00 Ctery porty...

Wskazywanie na adres redakcji, informacje o subskrypcjach, nagrody i konkursy.

spor sport sport sport sport sport sport sport

II LIGA NA PARKIECIE

Półmetek bez porażki

Radomianki przed I ligą

RADOM. Ostatnie spotkanie pierwszej rundy rozgrywek II ligi były dla siatkarek Radomki równocześnie pojedynkami o najwyższe wadze. Radomianki pokonały bo...

Radomka w pełni wykorzystala szansę wygrywając dwukrotnie — w sobotę 3:0 (17:15, 15:7) i w niedzielę natomiast 3:2 (12:15, 15:7, 16:18, 10:14 i 15:10).

Przed tymi spotkaniami w lepszej sytuacji były radomianki mając dwa punkty przewagi nad konkuzkami z Wrocławia. Potrzebne im było przynajmniej jedno zwycięstwo by w lepszej pozycji rozpocząć drugą rundę...

Zespół Gwardii rozpoczął sobotni mecz bardzo bojowo i prowadził w pierwszym secie aż 14:0. Na tym się jednak skończyła radomińska oporność...

Wrocławianki nie zrezygnowały jednak z walki o wygranie meczu. W niedzielę walczyły z wielką bojowością. W pierwszym secie mimo prowadzenia Radomki 12:1 wygrała Gwardia...

Oto tabela pierwszej rundy: 1. RADOMKA 16 16 48-12 2. Gwardia 16 16 33-24 3. Stal M. 16 9 33-24 4. Polonia 16 9 37-23 5. AZS Kat. 16 8 35-33 6. Spółnia 16 8 35-33 7. Stal ND 16 8 25-33 8. Jastrzebie 16 8 23-40 9. Czarni 16 3 17-41

Czarnym z Radomia będzie trudno

MIELEC. Siatkarek miejscowej Stali rozegrał spotkanie drugoligowe z Czarnymi Radom. Oba wygrywającą 3:0. W sobotę Stal tylko w drugim secie miała problemy z pokonaniem radomińskiej siatki...

1. Avis 18 12 41-26 2. Stal 18 12 41-29 3. Chemielec 18 11 38-29 4. Jastrzebie 18 10 36-28 5. BPTS 18 10 38-31 6. Karpaty 18 9 44-36 7. CZARNI 18 8 27-39 8. Górnik 18 7 30-35 9. Chemik 18 5 21-38 10. Grodziec 18 5 27-44

Koszykarki Staru nie tracą nadziei

STARACHOWICE. Koszykarki Staru zdobyły cztery punkty ligowego zwycięstwa dwukrotnie Znicza Pruszków 79:73 (39:38) i 70:56 (32:24). Najwięcej punktów dla Staru oba mecze zdobyły: Mikolajewski 22-22, Goudziński 25-7, Netkorski 12-11, Jabłoński 10-17.

Ciekawe dla lekkoatletów

Osobne ligi kobiet i mężczyzn

Polscy Związek Lekkiej Atletyki podjął już decyzję o wprowadzeniu nowej formy organizacji zawodów ligowych. Polega ona na rozdzielaniu zespołów na kobiece i męskie. Władze się to zdecydowanie i część klubów nie będzie miała możliwości zapewnienia startów w terminach ligowych dla kobiet lub mężczyzn, jeżeli nie stanowią zespołu ligowego. Także z innych powodów...

W Kielcach odbyło się podsumowanie roku sportowego na którym sportowcy (w górę), działacze (pośrodku) i szkoleniowcy zostali nagrodzeni za wyniki swej pracy.



W Kielcach odbyło się podsumowanie roku sportowego na którym sportowcy (w górę), działacze (pośrodku) i szkoleniowcy zostali nagrodzeni za wyniki swej pracy. Fot. J. Burczyn

Światowe mistrzostwa młodych bokserów

TOKIO. W Jokohamie zakończyły się bokserskie mistrzostwa świata juniorów. W finale mistrzostwa wygrał Amerykanin Mike Tyson. W kategorii lekkich wagi zwyciężył Polak Robert Szustek. W kategorii średniej wagi zwyciężył Amerykanin Mike Tyson. W kategorii ciężkiej wagi zwyciężył Amerykanin Mike Tyson.

Węgry nie pobbają

BUDAPEST. PAP. Czerwoni węgierscy pięściarze kandydaci na Igrzyska Olimpijskie, musieli pojechać nie tylko z ringiem, ale w ogóle ze sportem. Związek Bokserów postanowił odprawianiu sportu na 10 lat — Beesel i Tike, a na 7 lat — Bakona i Pema. Także kandydaci na Igrzyska Olimpijskie, musieli pojechać nie tylko z ringiem, ale w ogóle ze sportem.

Na ligowym ringu w sezonie 1980

WARSZAWA. W Polskim Związku Lekkiej Atletyki rozpoczęło się sezon ligowy w sezonie 1980. W Warszawie odbyły się pierwsze spotkania. W Warszawie odbyły się pierwsze spotkania. W Warszawie odbyły się pierwsze spotkania.

Najlepsi na świecie

Marita KOCH Sebastian COE

Weszliśmy już w okres tradycyjnego bilansowania sportowców roku i leżących plebiscytów na najlepszych sportowców. Są one bardzo liczne, przeprowadzane przez różne organizacje, agencje czy pisma. Najbardziej cenione jest chyba plebiscyt zachodnio-niemieckiej agencji ISS, a rezultaty tej właśnie ankiety przyjmują się niemal jak oficjalne.

Podano już do wiadomości rezultaty tegorocznej ankiety ISS na najlepszych sportowców świata roku 1979. Przyniosła ona podwójny sukces lekkoatletom. W konkurencji kobiet zwyciężyła znakomita biegaczka NANCY LOPEZ KOCH z USA. W kategorii mężczyzn zwyciężył amerykański lekkoatleta Martin Navarro i następną lekkoatletką Evelyn Ashford z USA, narkarką Maritę KOCH z Austrii, pływaczkami — Tracey Wickham z Australii i Mary Meagher z USA, gołkistką (1) Nancy Lopez z USA, naszą piłkarką Gryzłą na obchodach I drugą tenisistką Tracy Austin z USA.

Wśród mężczyzn wygrał (także z dużą przewagą) wspaniały angielski średnio-dystansowiec SEBASTIAN COE przed gwiazdą krótkich dystansów...

Prawie każdego dnia nadchodzą wieści o narciarskich trasach zjazdowych gdzie rozpoznała się już na dobre walka o Puchar Świata. Wzrostła w tym czasie stawka alpejskiego przewoźnika stawce ale nie brak już pierwszych niespodzianek. Poniżej krótkie meldunki z ostatnich tygodni imprez, które w sezonie już olimpijskim, mają szczególne znaczenie.

RYZYM. We włoskiej miejscowości Pianavallo spotkały się najlepsze narciarki. Po zwycięstwie Marie Therese Nadig (Szwajcaria) w biegu zjazdowym inna słynna narciarka Annemarie Moser (Austria) wygrała w kategorii kombinacji. W tym samym czasie zwycięstwo w slalomie specjalnym. Wyprzedziła ona Francuzkę Françoise Boncompagni-Ludovisi. Było to 60 zwycięstwo Giordani w zawodach pucharowych, ale dopiero 3 w Pucharze Świata.

Na tych zawodach w Pucharze Świata prowadzi Wenzel Huber z Austrii. W kombinacji triumfowała w kombinacji 16 w slalomie gigantycznym wyprzedzając go o 35 w zjeździe.

Jeszcze jeden medal przed

STARACHOWICE. Kilka cennych sukcesów osiągnęli w tym roku strzelcy z Klubu Sportowego "Spartan" z Starachowic. W zawodach indywidualnych zwyciężył Janusz Góral. W zawodach parowych zwyciężył Janusz Góral i Andrzej Góral. W zawodach drużynowych zwyciężył Janusz Góral, Andrzej Góral i Andrzej Góral.

Na narciarskich szlakach

60 zwycięstwo Moser! Falstart Łuszczka

ST. CHRISTINE. Szwajcar Peter Mueller zostaje zwycięzcą biegu zjazdowego wyprzedzając Norweg Erika Hakera o 0,4 sekundy. W kategorii kobiet zwyciężyła Austrijka Marlene Stanger.

W dniach zawodów w Pucharze Świata prowadzi Wenzel Huber z Austrii. W kombinacji triumfowała w kombinacji 16 w slalomie gigantycznym wyprzedzając go o 35 w zjeździe.

KSZO też na podium

WARSZAWA. Odbyły się tu ostatnie spotkania halowych zawodów w tenisie. W kategorii mężczyzn zwyciężył Artur Jasny. W kategorii kobiet zwyciężyła Irena Palińska.

Przy zielonych

IX Puchar Gór Świętokrzyskich

KIELCE. Przez dwa dni, od rana do późnych godzin wieczornych, rozgrywane był już po raz 9 turniej tenisa stołowego o Puchar Gór Świętokrzyskich z udziałem ponad 100 zawodników z zawodników z różnych stron kraju. W tych samych dniach odbywały się turnieje klasyfikacyjne czwartej krajowej węg w Kielcach.

Niemiecki Związek Wzrostła Stężeńskie AZS Kielce 2:0. W finałowej ewentualności, broniąca teraz barwy Wandy Kraków zwyciężyła Niemką 2:1. W finale K. Palińska pokonała swoją rywalkę wygrywając 2:0. W kategorii kobiet zwyciężyła Irena Palińska. W kategorii mężczyzn zwyciężył Artur Jasny.